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Oœwiadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!
Ministerstwo Zdrowia od wielu lat stosuje przymus szczepieñ dzieci i m³odzie¿y, nie bior¹c zupe³nie

pod uwagê aktualnego stanu wiedzy na temat powik³añ poszczepiennych ani te¿ skutku synergizmu
tych szczepionek w organizmie. Niestety ma³o znany jest fakt, ¿e skrajnie niebezpieczne szczepionki za-
wieraj¹ce thimerosal (wagowo oko³o 49% rtêci) podawane s¹ dzieciom w ramach szczepieñ obowi¹zko-
wych i dobrowolnych. „Rtêæ powoduje zaburzenia rozwojowe u dzieci (autyzm, ADHD, upoœledzenie
umys³owe, padaczka i inne), a u doros³ych choroby neurodegeneracyjne (Parkinsona i Alzheimera).

Polskie niemowlêta w pierwszych osiemnastu miesi¹cach ¿ycia otrzymuj¹ szesnaœcie obowi¹zko-
wych szczepieñ przeciw dziesiêciu chorobom (gruŸlicy, ¿ó³taczce B, b³onicy, krztuœcowi, tê¿cowi, polio,
odrze, ró¿yczce, œwince i zaka¿eniom Haemofilus influenzae). Dodatkowo zalecane s¹ inne szczepienia,
co mo¿e podnieœæ ich liczbê do dwudziestu szeœciu w ci¹gu pierwszych dwudziestu czterech miesiêcy
¿ycia. Wœród obowi¹zuj¹cych szczepieñ s¹ dwa (BCG i WZW B), które podawane s¹ ju¿ w pierwszej do-
bie ¿ycia dziecka. Wiele wskazuje na to, ¿e szczepionka WZW B, która dostarcza jednorazowo 25 μg Hg,
co stanowi oko³o 8,3% μg Hg/kg wagi cia³a, powoduje powa¿ne zagro¿enie dla ¿ycia i zdrowia dziecka.
Ta iloœæ rtêci jest osiemdziesi¹t trzy razy wiêksza od uwa¿anej za bezpieczn¹ (0,1 μg Hg/kg/dzieñ) dla
doros³ego cz³owieka!

U noworodka bariera krew – mózg nie jest dobrze wykszta³cona, thimerosal wraz z antygenami i sub-
stancjami pomocniczymi szczepionek (m.in. wodorotlenek glinu, 250 μg) ³atwo przedostaje siê do móz-
gu, gdzie mo¿e powodowaæ trwa³e uszkodzenia.

Zasadnoœæ obowi¹zkowych szczepieñ dzieci jest czêsto kwestionowana przez rodziców. Prawo, które
wymusza stosowanie szczepionek, wzmacniane jest przez lobbing firm farmaceutycznych. Rodzice, któ-
rzy œwiadomie rezygnuj¹ ze szczepieñ, obawiaj¹c siê powik³añ poszczepiennych, s¹ karani. W krajach
Europy Zachodniej szczepienia dzieci s¹ dobrowolne, w Polsce stosuje siê terror wobec rodziców, którzy
œwiadomie nie chc¹ szczepiæ swych dzieci. Gdy rodzice ¿¹daj¹ od lekarzy lub Sanepidu potwierdzenia
na piœmie, ¿e bior¹ pe³n¹ odpowiedzialnoœæ za mo¿liwe okaleczenie lub uœmiercenie dziecka szczepion-
k¹, wszyscy odmawiaj¹ im podpisania takiego dokumentu.

Niektóre kraje wycofa³y ju¿ z u¿ycia te szkodliwe specyfiki. Polska z uporem pogr¹¿a siê w b³êdzie, za
który p³ac¹ setki tysiêcy dzieci i ich rodziny, a poœrednio ca³e spo³eczeñstwo.

W zwi¹zku z tym zwracam siê do Pani Minister z pytaniami.
1. Dlaczego dopuszczone s¹ do u¿ytku szczepionki zawieraj¹ce znaczn¹ zawartoœæ thimerosalu?
2. Do kogo maj¹ siê zwróciæ o odszkodowanie rodzice, u których dzieci wyst¹pi¹ powik³ania poszcze-

pienne, takie jak autyzm, padaczka, upoœledzenie umys³owe itd.?
3. Czy w poradniach pediatrycznych i w punktach szczepieñ jest prowadzona ewidencja powik³añ

poszczepiennych u dzieci? Jeœli tak, to jakie s¹ wyniki tej ewaluacji?

Z powa¿aniem
Piotr Kaleta




